
200 DIARIO OFICIAL
Edición 52.248

Miércoles, 14 de diciembre de 2022

32. Resolver sobre la invitación a expertos a las sesiones de la Sala Plena de Comi-
sionados para que conceptúen sobre asuntos de su especialidad.

33. Autorizar al Presidente para recibir donaciones y legados que se hagan a la CNSC.
34. Las demás que le atribuya la ley y el reglamento.
Parágrafo 1°. El reparto de los asuntos de competencia de la Sala Plena de Comisionados

12. Recibir, evaluar y presentar para aprobación de la Sala Plena de Comisionados,
las propuestas de Sistemas Propios de Evaluación del Desempeño Laboral pre-
sentadas por las entidades cuyo Sistema de Carrera la CNSC administra y vigila,
de conformidad con la normatividad vigente.

13. Elaborar y enviar oportunamente a la Oficina Asesora Jurídica los informes téc-
nicos requeridos para la contestación de las acciones constitucionales o judiciales
relacionadas con temas de su competencia.

Mauricio Liévano Bernal.
(C. F.).

V a r i o s

Corte Constitucional de Colombia

Acuerdos

ACUERDO NÚMERO 01 DE 2022
(diciembre 7)

por el cual se integran las Salas de Revisión.
La Sala Plena de la Corte Constitucional, en ejercicio de la atribución que le confiere 

el literal c) del artículo 5° del Reglamento unificado, actualizado mediante Acuerdo 02 de 
22 de julio de 2015, modificado por el Acuerdo 03 del 12 de julio de 2017 y el Acuerdo 01 
del 19 de marzo de 2020, y considerando que:

1. Los días 8 de abril de 2022 y 1° de diciembre de 2022 tomaron posesión como
Magistrados de la Corte Constitucional la doctora Natalia Ángel Cabo y el doctor
Juan Carlos Cortés González, elegidos por el Senado de la República para suceder



201
Edición 52.248
Miércoles, 14 de diciembre de 2022 DIARIO OFICIAL

la doctora Ángel Cabo, al doctor Alberto Rojas Ríos y el doctor Cortés González 
a la doctora Gloria Stella Ortiz Delgado, quienes culminaron su período constitu-
cional como Magistrados de esta Corporación.

2. El artículo 34 del Decreto 2591 de 1991 prescribe que “La Corte Constitucional
designará los tres Magistrados de su seno que conformarán la Sala que habrá de
revisar los fallos de tutela de conformidad con el procedimiento vigente para los
Tribunales de Distrito Judicial”.

3. De conformidad con la anterior disposición, el artículo 56 del Reglamento de la
Corte Constitucional dispone que “A medida que se repartan los negocios de tute-
la se irán conformando las Salas de Revisión, una por cada reparto, así: El Magis-
trado a quien corresponda alfabéticamente recibirlo, presidirá la Sala conformada
con los dos Magistrados que le sigan en orden”.

4. El inciso final del artículo 7° del Decreto 1265 de 1970 establece que “Las salas
de decisión no se alterarán durante cada período por cambio en el personal de
Magistrados y, por consiguiente, el que entre a reemplazar a otro ocupará el lugar
del sustituido”.

ACUERDA:
Artículo 1°. A partir del 11 de enero de 2023, las Salas de Revisión de Tutela de la 

Corte Constitucional, estarán conformadas de la siguiente manera:
a) Sala Primera de Revisión
Magistrada Natalia Ángel Cabo
Magistrado Juan Carlos Cortés González
Magistrada Diana Fajardo Rivera
b) Sala Segunda de Revisión
Magistrado Juan Carlos Cortés González
Magistrada Diana Fajardo Rivera
Magistrado Jorge Enrique Ibáñez Najar
c) Sala Tercera de Revisión
Magistrada Diana Fajardo Rivera
Magistrado Jorge Enrique Ibáñez Najar
Magistrado Alejandro Linares Cantillo
d) Sala Cuarta de Revisión
Magistrado Jorge Enrique Ibáñez Najar
Magistrado Alejandro Linares Cantillo
Magistrado Antonio José Lizarazo Ocampo
e) Sala Quinta de Revisión
Magistrado Alejandro Linares Cantillo
Magistrado Antonio José Lizarazo Ocampo
Magistrada Paola Andrea Meneses Mosquera
f) Sala Sexta de Revisión
Magistrado Antonio José Lizarazo Ocampo
Magistrada Paola Andrea Meneses Mosquera
Magistrada Cristina Pardo Schlesinger
g) Sala Séptima de Revisión
Magistrada Paola Andrea Meneses Mosquera
Magistrada Cristina Pardo Schlesinger
Magistrado José Fernando Reyes Cuartas
h) Sala Octava de Revisión
Magistrada Cristina Pardo Schlesinger
Magistrado José Fernando Reyes Cuartas
Magistrada Natalia Ángel Cabo
i) Sala Novena de Revisión
Magistrado José Fernando Reyes Cuartas
Magistrada Natalia Ángel Cabo
Magistrado Juan Carlos Cortés González.
Parágrafo transitorio. Con motivo de los cambios en la composición de las Salas de

Revisión, de conformidad con el procedimiento vigente para los Tribunales de Distrito 
Judicial, las salas conformadas de manera previa a la fecha del cambio de composición 
conservarán su competencia, para efectos de finalizar los procesos en que se haya radicado 
el proyecto de sentencia hasta el 19 de diciembre de 2022.

Artículo 2°. El presente Acuerdo se publicará en el Diario Oficial y entrará a regir a 
partir de la fecha de su publicación.

Publíquese y cúmplase.
Adoptado en Bogotá, D. C., a 7 de diciembre 2022.
La Presidenta,

Cristina Pardo Schlesinger.
La Secretaria General,

Martha Sáchica Méndez.

(C. F.).


	_Hlk122373151
	_GoBack
	Ministerio de Hacienda y Crédito Público
	RESOLUCIÓN NÚMERO 3330 DE 2022
	por la cual se autoriza a Empresas Públicas de Medellín E.S.P. - EPM para celebrar un contrato de empréstito externo con Banco Bilbao Vizcaya Argentaria, S. A. New York Branch, BNP Paribas, The Bank of Nova Scotia y Sumitomo Mitsui Banking Corporation, en
	RESOLUCIÓN NÚMERO 3331 DE 2022
	por la cual se efectúa una modificación al anexo del Decreto de Liquidación en el Presupuesto de Gastos del Servicio de la Deuda Pública Nacional del Ministerio de Hacienda y Crédito Público para la vigencia fiscal de 2022.
	Ministerio de Salud
 y Protección Social
	RESOLUCIÓN EJECUTIVA NÚMERO 291 DE 2022
	por medio de la cual autoriza la prórroga del término de la toma de posesión inmediata de los bienes, haberes y negocios y la intervención forzosa administrativa para administrar el Hospital Regional San Andrés ESE de Chiriguaná, departamento del Cesar, i
	RESOLUCIÓN EJECUTIVA NÚMERO 292 DE 2022
	por medio de la cual se autoriza la prórroga del término de la toma de posesión inmediata de los bienes, haberes y negocios y la intervención forzosa administrativa para administrar a la ESE Hospital San José de Maicao departamento de La Guajira, identifi

	RESOLUCIÓN NÚMERO 00002490 DE 2022
	por medio de la cual se modifican los artículos 3°, 4° y 6° de la Resolución 1792 de 2021 en relación con los criterios de asignación, los paquetes y valores de los servicios de atención de partos por vía vaginal o cesárea y la fecha a partir de la cual s

	RESOLUCIÓN NÚMERo 00002492 DE 2022
	por la cual se modifican los artículos 2°, 3°, 16, 25, 32, 37 y 40 de la Resolución 810 de 2021 que establece el reglamento técnico sobre los requisitos de etiquetado nutricional y frontal que deben cumplir los alimentos envasados y empacados para consumo



	Ministerio de Minas y Energía
	RESOLUCIÓN NÚMERO 01841 DE 2022
	por la cual se establece el Plan de Abastecimiento para la distribución de combustibles líquidos en el departamento de Arauca.
	RESOLUCIÓN NÚMERO 40525 DE 2022


	Ministerio de Transporte
	RESOLUCIÓN NÚMERO 20223040072375 DE 2022
	por la cual se establece la base gravable de los vehículos automotores, para la vigencia fiscal 2023.


	Unidades Administrativas Especiales
	Dirección de Impuestos y Aduanas Nacionales
	RESOLUCIÓN NÚMERO 011644 de 2022
	por la cual se efectúa un nombramiento en periodo de prueba en la Planta Global de la U. A. E. - Dirección de Impuestos y Aduanas Nacionales y se adoptan otras decisiones.

	RESOLUCIÓN NÚMERO 011646 DE 2022
	por la cual se efectúa un nombramiento en periodo de prueba al señor Pedro Morales Ramírez en la Planta Global de la U. A. E. - Dirección de Impuestos y Aduanas Nacionales.

	RESOLUCIÓN NÚMERO 011647 DE 2022
	por la cual se efectúa un nombramiento en periodo de prueba en la Planta Global de la U.A.E. - Dirección de Impuestos y Aduanas Nacionales y se adoptan otras decisiones.


	Unidad Administrativa Especial de la Justicia Penal 
Militar  y Policial
	RESOLUCIÓN NÚMERO 000620 DE 2022
	por la cual se redistribuye la carga laboral de las Fiscalías 15 y 22 ante Juzgado de Brigada.

	RESOLUCIÓN NÚMERO 000621 DE 2022
	por la cual se adiciona un parágrafo al artículo 5° de la Resolución número 000342 del 19 de julio de 2021.


	Comisión Nacional del Servicio Civil
	ACUERDO NÚMERO 430 DE 2022
	por el cual se modifica el Acuerdo número 2073 de 9 de septiembre de 2021, “por el cual se establece la estructura y se determinan las funciones de las dependencias de la Comisión Nacional del Servicio Civil (…)”.



	V a r i o s
	Corte Constitucional de Colombia
	ACUERDO NÚMERO 01 DE 2022
	por el cual se integran las Salas de Revisión.


	Contraloría General de la República
	por la cual se actualiza la sectorización de los sujetos de control fiscal y se asigna competencia a las Contralorías Delegadas Sectoriales para ejercer la vigilancia y el control fiscal.

	Fiscalía General de la Nación
	RESOLUCIÓN número 010 DE 2022
	por medio de la cual se actualizan algunos instrumentos de gestión de información pública de la Fiscalía General de la Nación.


	Notaría Única del Círculo de El Colegio, 
departamento de Cundinamarca
	La Notaria Única del Círculo de El Colegio, departamento de Cundinamarca 
	A todas las personas que se consideren con derecho a intervenir en el trámite Notarial de la Liquidación de Herencia Intestada, dejada por la causante Visitación Saracipa Moreno, quien en vida se identificó con la cédula de ciudadanía números 20496901, fa
	La Notaria Única del Círculo de El Colegio, departamento de Cundinamarca
	A todas las personas que se consideren con derecho a intervenir en el trámite Notarial de la Liquidación de Herencia doble e Intestada, dejada por los causantes José Macedonio Espitia Rubiano y María Leonarda Cañón de Espitia, quienes en vida se identific
	A todas las personas que se consideren con derecho a intervenir en el trámite Notarial de la Liquidación de Herencia Intestada, dejada por la causante Bethsabe Quevedo Castañeda, quien en vida se identificó con la cédula de ciudadanía números 41455431, fa
	La Notaria Única del Círculo de El Colegio, departamento de Cundinamarca
	A todas las personas que se consideren con derecho a intervenir en el trámite Notarial de la Liquidación de Herencia Intestada, dejada por el causante Clodoveo Zamora Valero, quien en vida se identificó con la cédula de ciudadanía números 3247038, falleci
	La Notaria Única del Círculo de El Colegio, departamento de Cundinamarca










